



राज्य स्वच्छ भारत मिशन (ग्रामीण)
पंचायत एवं ग्रामीण विकास विभाग
नीर भवन, सिविल्स लाईन, रायपुर, छत्तीसगढ़



क्र. 467/मि.स./रा.स्व.भा.मि/पं.ग्रा.वि.वि/2019

रायपुर दिनांक 03/08/2019

प्रति,

1. कलेक्टर सह अध्यक्ष
प्रबंधन समिति, जिला स्वच्छ भारत मिशन (ग्रामीण)
जिला समस्त
2. मुख्य कार्यपालन अधिकारी
जिला पंचायत एवं सदस्य सचिव,
प्रबंधन समिति, जिला स्वच्छ भारत मिशन (ग्रामीण)
जिला समस्त

विषय: 4 +1 आई.ई.सी अभियान की समय सीमा की वृद्धि के संबंध में ।

- संदर्भ : 1. भारत सरकार का पत्र क्र. S-13015/57/2019-SBM Dtd.30.7.2019
2. इस कार्यालय का पत्र क्र. 293 रायपुर दिनांक 27.6.2019
3. इस कार्यालय का पत्र क्र. 243 रायपुर दिनांक 18.6.2019

विषयांतर्गत संदर्भित पत्रों का अवलोकन करें । ओ.डी.एफ प्लस एवं ओ.डी.एफ स्थायित्व पर जागरूकता हेतु प्रदेश के समस्त गांव में 4 प्रकार की दीवार लेखन हेतु विस्तृत दिशा निर्देश के साथ 31 जुलाई 2019 तक समय सीमा का निर्धारण कर आपको पत्र भेजा गया था । उपरोक्तानुसार संदर्भ में भारत सरकार से प्राप्त निर्देशानुसार अभियान की समय सीमा को 15 अगस्त 2019 तक वृद्धि किया गया है ।

कृपया 15 अगस्त 2019 तक 4 प्रकार के दीवार लेखन की कार्य एवं जियो टैगिंग कार्य को पूर्ण करना सुनिश्चित करें ।

मिशन संचालक

राज्य स्वच्छ भारत मिशन (ग्रामीण)
पंचायत एवं ग्रामीण विकास विभाग
रायपुर, छत्तीसगढ़

पृ.क्र 468/मि.स./रा.स्व.भा.मि/पं.ग्रा.वि.वि./2019

रायपुर दिनांक 03/08/2019

1. स्टाफ ऑफिसर, अपर मुख्य सचिव, छ.ग.शासन, पं.ग्रा.वि.वि. मंत्रालय महानदी भवन, अटल नगर, जिला रायपुर की ओर सादर सूचनार्थ ।
2. समस्त संभागायुक्त की ओर सूचनार्थ ।

मिशन संचालक

राज्य स्वच्छ भारत मिशन (ग्रामीण)
पंचायत एवं ग्रामीण विकास विभाग
रायपुर, छत्तीसगढ़

S-13015/57/2019-SBM
Government of India
Ministry of Jal Shakti
Department of Drinking water and Sanitation
Swachh Bharat Mission (Grameen)

4th floor, Pt. Deendayal Antyodaya Bhawan
CGO Complex, Lodhi Road
New Delhi-110003
Dated: 30.07.2019

To
The Mission Director,
Swachh Bharat Mission (Grameen),
States of Jharkhand, Tripura, Daman & Diu, Chandigarh, Lakshadweep, Andaman & Nicobar
Islands, Arunachal Pradesh, Dadra & Nagar Haveli, Andhra Pradesh, Assam, Chhattisgarh,
Bihar, Dadra & Nagar Haveli, Goa, Gujarat, Haryana, Himachal Pradesh, Jammu & Kashmir,
Karnataka, Kerala, Maharashtra, Madhya Pradesh, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland,
Sikkim, Puducherry, TamilNadu, Uttar Pradesh, Uttarakhand, Telangana, Odisha, Punjab,
Rajasthan, West Bengal.

Subject: Extension of period for campaign: 4+1 IEC Message Campaign-regarding

IEC campaign for ODF-Plus and ODF-Sustainability is being conducted through standardized wall paintings etc. in all the villages nationwide. The time period for this campaign was from 1st June 2019 to 30th July, 2019.

The Department is receiving requests from many states to extend the period of campaign. In this regard, it is informed that time period of the campaign has been extended till 15th August, 2019.

You are requested to boost this campaign for the remaining period so that the targets may be achieved by due date. It is reiterated that the photos of 4 wall paintings and one ODF board in each village to be uploaded through the Mobile App (Link: <http://sbm.gov.in/odfplus>).

For any details on the campaign, you may please contact Ms Sanju Yadav, Assistant Director-IEC (Email: sanju.yadav03@gov.in, mob: 9818997674)

No. 603
Date 31/7/19
Con. (R) / ✓ / Con. (M) /
A.A.O. /

(Yugal Kishore Joshi)
Director – SBMG (IEC)

Copy to:

The Principal Secretary, Secretary/additional principal Secretary
Swachh Bharat Mission (G) Programme,
States of Jharkhand, Tripura, Daman & Diu, Chandigarh, Lakshadweep, Andaman & Nicobar Islands,
Arunachal Pradesh, Dadra & Nagar Haveli, Andhra Pradesh, Assam, Chhattisgarh, Bihar, Dadra &
Nagar Haveli, Goa, Gujarat, Haryana, Himachal Pradesh, Jammu & Kashmir, Karnataka, Kerala,
Maharashtra, Madhya Pradesh, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Sikkim, Puducherry,
TamilNadu, Uttar Pradesh, Uttarakhand, Telangana, Odisha, Punjab, Rajasthan, West Bengal.